Стр. 1 из 1

Независимая  фирма – участник международной сети Moore Global

Network Limited, расположенной в основных городах по всему миру

22 июня 2020 года

Председателю Правления
АО «Фонд гарантирования страховых выплат»
г-ну Азамату Джолдасбекову

Уважаемый Азамат Мырзаданович.

Данным письмом мы хотим обратить Ваше внимание, что в ходе проведения аудита финансовой

отчетности АО «Фонд гарантирования страховых выплат» (далее – «Фонд») за год, закончившийся 31

декабря 2019 года, мы рассмотрели риски, которые по-нашему мнению, являются наиболее

существенными при подготовке финансовой отчетности Фонда и сообщаем, что наши рекомендации

по ним не требуются.

В связи с тем, что целью нашего аудита являлось выражение мнения относительно финансовой

отчетности, перед нами не стояло задачи выявить все значительные недостатки, которые могут иметь

место в системе внутреннего контроля Фонда. В ходе аудита наше внимание не привлекли вопросы,

связанные с бухгалтерским учетом, налогообложением, работой системы внутреннего контроля и

информационных систем, которые следовало бы довести до Вашего сведения.

Данное письмо подготовлено исключительно для Вашего внутреннего использования и не

предназначено для использования третьими лицами. Мы не принимаем на себя ответственности перед

кем-либо, кроме АО «Фонд гарантирования страховых выплат», в отношении настоящего письма. В

случае принятия какими-либо третьими лицами решений на основе настоящего письма, эти лица

целиком несут ответственность за такие решения.

Пользуясь случаем, выражаем искреннюю благодарность Вам и Вашему персоналу за сотрудничество

и помощь во время проведения аудита.

С уважением,

Василий Никитин
Партнер по аудиту

Moore Stephens Kazakhstan

Бизнес-центр «Нурлы Тау», 3Б, 11-й этаж
проспект аль-Фараби 19/1,
Алматы, Казахстан, 050059

T +7 727 266 99 04
E info@moorestephens.kz

www.kazakhstan.moore-global.com